
Página 77   08 de Julho de 2024 Nº 28.779Diário   Oficial
MTI

EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
<#E.G.B#1597723#77#1605125>

PORTARIA Nº 120/2024/MTI

O Diretor Presidente da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da 
Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Marcela Maria Ely Paixão Oliveira para exercer 
o cargo de Gerente e Unidade de Gestão Administrativa (UGADM) em 
substituição a titular Olivia Campos Arruda, em razão de usufruto de férias 
no período de 08/07/2024 a 12/07/2024, e

Art.2º Nomear Marcelo José Paes de Barros para exercer o cargo 
de Gerente Operacional da Gerência de Transportes e Serviços (GETS) 
em substituição a titular Marcela Maria Eloy Paixão Oliveira, em razão de 
substituição de cargo no período de 08/07/2024 a 12/07/2024.

Art.3º Esta portaria tem efeitos a partir de 08/07/2024.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI, 
Cuiabá-MT, 05 de julho de 2024.

Cleberson Antônio Sávio Gomes
Diretor Presidente da MTI

<#E.G.B#1597723#77#1605125/>

Protocolo 1597723
<#E.G.B#1597724#77#1605126>

PORTARIA Nº 121/2024/MTI

O Diretor Presidente da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da 
Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Vicente D. R de Figueiredo para exercer o cargo de 
Consultor Jurídico I, em substituição a titular Fabíola Colino Bispo Santos, 
em razão de férias no período de 08/07/2024 a 22/07/2024.

Art. 2º Esta portaria tem efeitos a partir de 08/07/2024.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação - MTI, 
Cuiabá-MT, 05 de julho de 2024.

Cleberson Antônio Sávio Gomes
Diretor Presidente da MTI

<#E.G.B#1597724#77#1605126/>

Protocolo 1597724
<#E.G.B#1597873#77#1605285>

PORTARIA Nº 122/2024/MTI

Dispõe sobre a atualização dos membros da 
Comissão de Enquadramento e Gestão do 
Programa de Avaliação de Desempenho dos 
Empregados Públicos da Empresa Mato-grossense 
de Tecnologia da Informação - MTI.

O Diretor Presidente da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da 
Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
Art. 1° Atualizar a composição dos membros da Comissão de 

Enquadramento e Gestão do Programa de Avaliação de Desempenho 
dos Empregados Públicos da Empresa Mato-grossense de Tecnologia 
da Informação - MTI, nomeados por meio da Portaria nº 026/2024/MTI, 
publicada em 08 de fevereiro de 2024, D.O.E. nº 28.679, fls. 62, que passa 
a ser composta pelos seguintes membros:

I - Presidente: Ana Flávia Derze Soares (titular) e Osmar de Azevedo 
Mozer (suplente);

II- Membros: Jovanil Ramos Dias da Silva (titular) e Nicodemo Moreno 
dos Santos Silva (suplente);

III- Membros: Manoel Antunes da Silva Neto (titular) e Jusirley Santana 
Barreto (suplente);

IV- Membros: Djalma Souza Soares (titular) e João Paulo Araújo Rotini 
(suplente);

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as anteriores.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI, 

Cuiabá-MT, 05 de julho de 2024.

Cleberson Antônio Sávio Gomes
Diretor Presidente da MTI

<#E.G.B#1597873#77#1605285/>

Protocolo 1597873

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1597855#77#1605262>

AVISO DE ABERTURA DE CREDENCIAMENTO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2024/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2024/01313

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna pública a abertura 
do Edital de Credenciamento nº 002/2024/MTPAR, tendo por objeto 
o “Credenciamento de empreendimentos com unidades habitacionais 
enquadradas pela Caixa Econômica Federal no âmbito dos Programas 
Minha Casa Minha Vida - PMCMV, e com recursos do Fundo de Garantia 
do Tempo de Serviço - FGTS, ou linha de financiamento que venha a 
substituir o referido programa,  em parceria com o Programa SER Família 
Habitação - modalidade Entrada Facilitada, cuja comercialização será 
destinada exclusivamente à famílias com renda mensal bruta de até 
R$8.000,00 (oito mil reais)”, conforme condições contantes no Edital e em 
seus anexos.
PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE E APRESENTAÇÃO 
DE DOCUMENTOS: Da data da publicação até 15/12/2024.
ENDEREÇO PARA RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO: Os 
documentos de Credenciamento deverão ser endereçados à Comissão 
Especial de Credenciamento e encaminhados através do endereço 
eletrônico protocolo@mtpar.mt.gov.br.
OBJETO: Credenciamento de empreendimentos com unidades 
habitacionais enquadradas pela Caixa Econômica Federal no âmbito dos 
Programas Minha Casa Minha Vida - PMCMV, e com recursos do Fundo 
de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS, ou linha de financiamento que 
venha a substituir o referido programa,  em parceria com o Programa SER 
Família Habitação - modalidade Entrada Facilitada, cuja comercialização 
será destinada exclusivamente à famílias com renda mensal bruta de até 
R$8.000,00 (oito mil reais).
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos, serão 
disponibilizados no site da MT-PAR - https://www.mtpar.mt.gov.br/serfami-
liahabitacao-empresa, a partir da data desta publicação.
Dúvidas: (65) 3622-0133 - Unidade Especial de Habitação.

Cuiabá-MT, 05 de Julho de 2024.

WENER SANTOS
Diretor-presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
<#E.G.B#1597855#77#1605262/>

Protocolo 1597855
<#E.G.B#1597369#77#1604750>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE 
COOPERAÇÃO
N.º 0189-2020/MTPAR/SINFRA
PROCESSO: 237955/2020 / SIGADOC nº MTPAR-PRO-2024/01366
OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objeto, alterar a Cláusula 
Quinta para prorrogar o prazo de vigência do Termo de Cooperação n° 
0189-2020 pelo prazo de 730 (Setecentos e trinta) dias, alterando de 
12/07/2024 com término previsto para 12/07/2026.
RATIFICAÇÃO: Em tudo o mais, ficam perfeitamente ratificadas as demais 
disposições do Termo de Cooperação nº. 0189-2020, ao qual se integra 
este Termo Aditivo.
PARTICIPES: MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A. - MT PAR

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
<#E.G.B#1597369#77#1604750/>

Protocolo 1597369


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-07-05T21:27:21-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




